



PEMERINTAH KOTA MEDAN
PENJABARAN APBD
 TAHUN ANGGARAN 2015

Urusan Pemerintahan : 1 . 16 Urusan Wajib Penanaman Modal
Organisasi : 1 . 16 . 02 Badan Pelayanan Perijinan Terpadu
Sub Unit Organisasi : 1 . 16 . 02 . 01 Badan Pelayanan Perijinan Terpadu

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.16 . 1.16.02 . 00 . 00 . 4	PENDAPATAN	16.658.500.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 00 . 00 . 4 . 1	PENDAPATAN ASLI DAERAH	16.658.500.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2	Hasil Retribusi Daerah	16.658.500.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 03	Retribusi Perizinan Tertentu	16.658.500.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 03 . 03	Retribusi Izin Gangguan/Keramaian	16.658.500.000,00	<i>Perda No. 22 Tahun 2002</i> Retribusi Izin Gangguan Industri 1 Thn x 1.258.500.000,00 = 1.258.500.000,00 Retribusi Izin Gangguan Non Industri 1 Thn x 15.400.000.000,00 = 15.400.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 00 . 00 . 5	BELANJA	12.553.745.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 00 . 00 . 5 . 1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	8.054.995.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1	<i>Non Kegiatan</i>	8.054.995.000,00	Sumber Dana :
1.16 . 1.16.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01	Belanja Pegawai	8.054.995.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01	Gaji dan Tunjangan	4.710.300.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01 . 01	Gaji Pokok PNS/ Uang Representasi	3.331.960.000,00	Gaji Pokok PNS 1 Tahun x 3.331.960.000,00 = 3.331.960.000,00
1.16 . 1.16.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01 . 02	Tunjangan Keluarga	328.000.000,00	Tunjangan Keluarga 1 Tahun x 328.000.000,00 = 328.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01 . 03	Tunjangan Jabatan	134.000.000,00	Tunjangan Jabatan 1 Tahun x 134.000.000,00 = 134.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01 . 04	Tunjangan Fungsional	10.000.000,00	Tunjangan Fungsional 1 Tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01 . 05	Tunjangan Fungsional Umum	434.000.000,00	Tunjangan Fungsional Umum 1 Tahun x 434.000.000,00 = 434.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.16 . 1.16.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 06	Tunjangan Beras	260.000.000,00	Tunjangan Beras 1 Tahun x 260.000.000,00 = 260.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	78.000.000,00	Tunjangan PPh 1 Tahun x 78.000.000,00 = 78.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 08	Pembulatan Gaji	300.000,00	Pembulatan Gaji 1 Tahun x 300.000,00 = 300.000,00
1.16 . 1.16.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 09	Iuran Asuransi Kesehatan	111.000.000,00	Iuran Asuransi Kesehatan BPJS Kesehatan 1 Tahun x 111.000.000,00 = 111.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 22	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan	23.040.000,00	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan BPJS Ketenagakerjaan 1 Tahun x 23.040.000,00 = 23.040.000,00
1.16 . 1.16.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02	Tambahan Penghasilan PNS	2.411.770.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 01	Tambahan Penghasilan berdasarkan beban kerja	2.191.050.000,00	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja untuk pegawai BPPT sebanyak 77 PNS 1 Thn x 2.191.050.000,00 = 2.191.050.000,00
1.16 . 1.16.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 06	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif	220.720.000,00	Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif untuk pegawai BPPT sebanyak 77 PNS 1 Thn x 220.720.000,00 = 220.720.000,00
1.16 . 1.16.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 05	Insentif Pajak dan Retribusi Daerah	932.925.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 05 . 02	Insentif Retribusi Daerah	932.925.000,00	Insentif Retribusi Daerah 1 Thn x 932.925.000,00 = 932.925.000,00
1.16 . 1.16.02 . 01 . 02 . 5 . 2	BELANJA LANGSUNG	4.498.750.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	2.007.800.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 01 . 02	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	863.400.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : BPPT Keluaran : Terpenuhinya sarana komunikasi dan telekomunikasi di BPPT Target : 12 Bulan
1.16 . 1.16.02 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	863.400.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	863.400.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 01	Belanja Telepon	18.000.000,00	Belanja Telepon Belanja Telepon dan biaya operasional SMS Gateway

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.16 . 1.16.02 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 02	Belanja Air	30.000.000,00	12 Bulan x 1.500.000,00 = 18.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 03	Belanja Listrik	780.000.000,00	Belanja Air 12 Bulan x 2.500.000,00 = 30.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 06	Belanja Kawat / Faksimili/ Internet	32.400.000,00	Belanja Listrik 12 Bulan x 65.000.000,00 = 780.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Kontribusi/ Iuran	3.000.000,00	Belanja Internet 12 Bulan x 2.700.000,00 = 32.400.000,00
1.16 . 1.16.02 . 01 . 08	Penyediaan jasa kebersihan kantor	197.040.000,00	Jasa Layanan TV Berlangganan 12 bulan x 250.000,00 = 3.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	173.040.000,00	Sumber Dana :
1.16 . 1.16.02 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	173.040.000,00	Lokasi Kegiatan : BPPT
1.16 . 1.16.02 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap/Peserta	173.040.000,00	Keluaran : Terpeliharanya kebersihan kantor Target : 7 Orang
1.16 . 1.16.02 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	24.000.000,00	Honorarium Tenaga Kebersihan 84 bulan x 2.060.000,00 = 173.040.000,00
1.16 . 1.16.02 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	24.000.000,00	Belanja Kebersihan dan Bahan Pembersihan 4 triwulan x 6.000.000,00 = 24.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih	24.000.000,00	Sumber Dana :
1.16 . 1.16.02 . 01 . 10	Penyediaan alat tulis kantor	180.000.000,00	Lokasi Kegiatan : BPPT
1.16 . 1.16.02 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	180.000.000,00	Keluaran : Tersedianya peralatan dan perlengkapan kerja Target : 4 Triwulan
1.16 . 1.16.02 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	180.000.000,00	Belanja Kebersihan dan Bahan Pembersihan 4 triwulan x 6.000.000,00 = 24.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	180.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor 4 Triwulan x 45.000.000,00 = 180.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 01 . 11	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	180.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : BPPT
			Keluaran : Tersedianya blanko dan cetakan lainnya untuk mendukung proses perijinan Target : 4 Triwulan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.16 . 1.16.02 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	180.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	180.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	160.000.000,00	Belanja Cetak 4 Triwulan x 40.000.000,00 = 160.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	8.000.000,00	Belanja Penggandaan 4 Triwulan x 2.000.000,00 = 8.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	12.000.000,00	Belanja Fotocopy 12 bulan x 1.000.000,00 = 12.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 01 . 12	Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	6.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : BPPT Keluaran : Tersedianya komponen instalasi listrik untuk penerangan gedung kantor Target : 10 Bulan
1.16 . 1.16.02 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	6.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	6.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	6.000.000,00	Belanja Instalasi Listrik 12 Bulan x 500.000,00 = 6.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 01 . 15	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	36.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : BPPT Keluaran : Terpenuhinya bahan bacaan berupa koran dan majalah Target : 12 Bulan
1.16 . 1.16.02 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	36.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	36.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 . 03 . 05	Belanja Surat Kabar / Majalah	36.000.000,00	Belanja Surat Kabar/Majalah 12 Bulan x 3.000.000,00 = 36.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 01 . 17	Penyediaan makanan dan minuman	15.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : BPPT Keluaran : Tersedianya makanan dan minum rapat, tamu Target : 4 Triwulan
1.16 . 1.16.02 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	15.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	15.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	15.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.16 . 1.16.02 . 01 . 19	Penyediaan jasa tenaga pendukung administrasi/ teknis perkantoran	456.200.000,00	600 kotak x 20.000,00 = 12.000.000,00 Belanja makanan dan minuman tamu 1 paket x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : BPPT Keluaran : Tersedianya Biaya Operasional Jasa Tenaga Pendukung administrasi/Teknis perkantoran serta uang lembur Target : 12 Bulan
1.16 . 1.16.02 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	456.200.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	90.300.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	41.550.000,00	Honorarium Pengguna Anggaran (PA) 12 Bulan x 1.900.000,00 = 22.800.000,00 Honorarium Panitia Pemeriksa Hasil Pekerjaan 1 Kegiatan x 2.550.000,00 = 2.550.000,00 Honorarium Staf Pengelola Honorarium Staf Proyek 12 Bulan x 350.000,00 = 4.200.000,00 Pejabat penerima hasil pekerjaan 15 Paket x 800.000,00 = 12.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa	12.750.000,00	Honorarium Tim Pejabat Pengadaan Barang/Jasa 15 Paket x 850.000,00 = 12.750.000,00
1.16 . 1.16.02 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	36.000.000,00	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan 24 bulan/Orang x 1.500.000,00 = 36.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 03	Uang Lembur	365.900.000,00	Uang Lembur 1 Tahun x 365.900.000,00 = 365.900.000,00
1.16 . 1.16.02 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 03 . 01	Uang Lembur PNS	365.900.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 01 . 21	Penyediaan Jasa Keamanan Kantor	74.160.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : BPPT Keluaran : Terwujudnya pelayanan perijinan yang aman dan kondusif Target : 3 Orang
1.16 . 1.16.02 . 01 . 21 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	74.160.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 01 . 21 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	74.160.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 01 . 21 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorir/Tidak Tetap/Peserta	74.160.000,00	Belanja Jasa Keamanan (Security) 36 bulan x 2.060.000,00 = 74.160.000,00
1.16 . 1.16.02 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur	941.100.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 02 . 07	Pengadaan perlengkapan gedung kantor	159.000.000,00	Sumber Dana :

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Lokasi Kegiatan : BPPT Keluaran : Tersedianya perlengkapan gedung kantor berupa filling kabinet, lemari besi dan almari Target : 1 Paket
1.16 . 1.16.02 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	159.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 11	Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor	159.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 11 . 02	Belanja modal Pengadaan almari	80.000.000,00	Belanja modal almari 1 Paket x 80.000.000,00 = 80.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 11 . 09	Belanja modal pengadaan rak arsip	79.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Arsip Besi 2 Unit x 39.500.000,00 = 79.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 02 . 09	Pengadaan peralatan gedung kantor	144.500.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : BPPT Keluaran : Tersedianya peralatan kantor berupa pompa air dan meteran di BPPT Target : 1 Paket
1.16 . 1.16.02 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	144.500.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 09	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Pengolahan Pertanian dan Peternakan	20.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 09 . 09	Belanja modal pengadaan mesin pompa air dan perlengkapannya	20.000.000,00	Belanja modal pengadaan mesin pompa air dan perlengkapannya 1 Paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 10	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor	106.500.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 10 . 12	Belanja modal Pengadaan Pendingin Ruang (AC)	106.500.000,00	Belanja modal pengadaan pendingin ruangan (AC) Belanja modal pengadaan pendingin ruangan (AC) 15 Unit x 7.100.000,00 = 106.500.000,00
1.16 . 1.16.02 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 11	Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor	10.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 11 . 07	Belanja modal Pengadaan perlengkapan kantor	10.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Tangga 18 meter 1 unit x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 14	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Dapur	8.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 14 . 04	Belanja modal Pengadaan dispenser	8.000.000,00	Belanja modal pengadaan dispenser 4 Buah x 2.000.000,00 = 8.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 02 . 10	Pengadaan mebeleur	114.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : BPPT Keluaran : Tersedianya peralatan kerja mebeulair Target : 1 Paket
1.16 . 1.16.02 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	114.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.16 . 1.16.02 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 13	Belanja Modal Pengadaan mebeulair	114.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 13 . 04	Belanja modal Pengadaan kursi kerja	35.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Kursi Kerja Belanja Modal Pengadaan Kursi Kerja Direktur 5 Buah x 7.000.000,00 = 35.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 13 . 08	Belanja modal Pengadaan sofa	50.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Sofa 5 Unit x 10.000.000,00 = 50.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 13 . 09	Belanja modal Pengadaan rak buku/tv/kembang	29.000.000,00	Belanja modal pengadaan TV untuk lobby Pengadaan modal pengadaan TV untuk lobby 1 Unit x 9.000.000,00 = 9.000.000,00 Belanja modal pengadaan TV untuk Bidang 4 unit x 5.000.000,00 = 20.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 02 . 11	Pengadaan komputer dan perlengkapannya	195.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : BPPT Keluaran : Tersedianya kebutuhan komputer dan pendukungnya untuk mendukung sistem informasi di BPPT Target : 1 Paket
1.16 . 1.16.02 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	195.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3 . 12	Belanja Modal Pengadaan Komputer	195.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3 . 12 . 02	Belanja modal Pengadaan komputer/PC	105.000.000,00	Komputer PC Server baru dan Upgrade 1 paket x 63.000.000,00 = 63.000.000,00 4 unit x 8.000.000,00 = 32.000.000,00 Notebook 1 buah x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3 . 12 . 04	Belanja modal Pengadaan printer	5.000.000,00	Printer (Laser, Dot Matrik, dan Inject) Printer 1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3 . 12 . 08	Belanja modal Pengadaan UPS/stabilizer	35.000.000,00	UPS Komputer UPS Ruang Server 1 Buah x 35.000.000,00 = 35.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3 . 12 . 09	Belanja modal Pengadaan kelengkapan komputer (flash disk, mouse, keyboard, hardisk, speaker)	10.000.000,00	Perlengkapan Komputer 1 Paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3 . 12 . 10	Belanja modal Pengadaan peralatan jaringan komputer	40.000.000,00	Peralatan Jaringan Komputer 1 Paket x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 02 . 22	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	199.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : BPPT

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Keluaran : Terlaksananya Perawatan dan Pemeliharaan melalui Pengecatan dan Perbaikan Gedung Kantor serta Penyediaan Bunga Hidup Target : 2 lantai
1.16 . 1.16.02 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	199.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	199.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 02 . 01	Belanja Bahan Baku Bangunan/Fisik	4.000.000,00	Belanja Perawatan Gedung Kantor 4 Triwulan x 1.000.000,00 = 4.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 02 . 08	Belanja Bahan Material Penunjang Kerja	195.000.000,00	Belanja Pemeliharaan gedung/bangunan Belanja pemeliharaan dan peningkatan kualitas ruang lobby BPPT 1 Paket x 195.000.000,00 = 195.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 02 . 24	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	57.600.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : BPPT Keluaran : Terlaksananya Perawatan dan Pemeliharaan kendaraan dinas/operasional Target : 18 Kendaraan
1.16 . 1.16.02 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	57.600.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	57.600.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service	24.600.000,00	Belanja Jasa Service 1 Tahun x 24.600.000,00 = 24.600.000,00
1.16 . 1.16.02 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	15.000.000,00	Belanja Penggantian Suku Cadang 1 Tahun x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan pelumas	18.000.000,00	Belanja Bahan Bakar Minyak/Pelumas Genset 12 Tahun x 1.500.000,00 = 18.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 02 . 26	Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor	12.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : BPPT Keluaran : Terlaksananya Perawatan dan Pemeliharaan Perlengkapan Gedung Kantor Target : 1 unit
1.16 . 1.16.02 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	12.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	12.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 . 20 . 07	Belanja pemeliharaan perlengkapan kantor	12.000.000,00	Belanja Pemeliharaan Perlengkapan Gedung Kantor 12 Bulan x 1.000.000,00 = 12.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 02 . 28	Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor	60.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : BPPT

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Keluaran : Terlaksananya Perawatan dan Pemeliharaan Peralatan Gedung Kantor BPPT Target : 12 Bulan
1.16 . 1.16.02 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	60.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	60.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Jasa Pemeliharaan/perawatan perlengkapan dan peralatan kantor	60.000.000,00	Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor 12 Bulan x 5.000.000,00 = 60.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 03	Program peningkatan disiplin aparatur	90.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 03 . 05	Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu	90.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : BPPT Kota Medan Keluaran : Tersedianya Pakaian Khusus Pelayanan Perijinan Target : 200 Stel
1.16 . 1.16.02 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	90.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	90.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14 . 03	Belanja pakaian batik tradisional	90.000.000,00	Belanja Pakaian Batik Tradisional 180 Stel x 500.000,00 = 90.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 06	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan	134.750.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 06 . 07	Penyusunan Buku Produk Perijinan di BPPT Kota Medan	57.700.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : BPPT
1.16 . 1.16.02 . 06 . 07 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	55.200.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 06 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	55.200.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 06 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	55.200.000,00	Pengarah 6 Bulan x 1.200.000,00 = 7.200.000,00 Penanggungjawab 6 Bulan x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 Ketua 6 Bulan x 900.000,00 = 5.400.000,00 Sekretaris 6 Bulan x 700.000,00 = 4.200.000,00 Anggota 108 Bulan x 300.000,00 = 32.400.000,00
1.16 . 1.16.02 . 06 . 07 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	2.500.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 06 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.500.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 06 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	2.500.000,00	Belanja Cetak 10 Eksemplar x 250.000,00 = 2.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.16 . 1.16.02 . 06 . 10	Penyusunan Laporan Tahunan PTSP pada BPPT Kota Medan	27.700.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : BPPT Kota Medan
1.16 . 1.16.02 . 06 . 10 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	26.200.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 06 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	26.200.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 06 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	26.200.000,00	Pengarah 4 Bulan x 1.100.000,00 = 4.400.000,00 Penanggungjawab 4 Bulan x 900.000,00 = 3.600.000,00 Ketua 4 Bulan x 800.000,00 = 3.200.000,00 Sekretaris 4 Bulan x 600.000,00 = 2.400.000,00 Anggota 36 Bulan x 350.000,00 = 12.600.000,00
1.16 . 1.16.02 . 06 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	1.500.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 06 . 10 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.500.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 06 . 10 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.500.000,00	Belanja Cetak 20 Eksemplar x 75.000,00 = 1.500.000,00
1.16 . 1.16.02 . 06 . 11	Penyusunan Renstra	49.350.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : BPPT Kota Medan
1.16 . 1.16.02 . 06 . 11 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	45.600.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 06 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	45.600.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 06 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	45.600.000,00	Pengarah 6 bulan x 1.100.000,00 = 6.600.000,00 Penanggungjawab 6 Bulan x 900.000,00 = 5.400.000,00 Ketua 6 Bulan x 800.000,00 = 4.800.000,00 Sekretaris 6 Bulan x 600.000,00 = 3.600.000,00 Anggota 84 Bulan x 300.000,00 = 25.200.000,00
1.16 . 1.16.02 . 06 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	3.750.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 06 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.750.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 06 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	3.750.000,00	Belanja Cetak 50 Eksemplar x 75.000,00 = 3.750.000,00
1.16 . 1.16.02 . 18	Program peningkatan pelayanan perijinan	1.325.100.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 03	Penyusunan dan Pengembangan Sistem Informasi	117.600.000,00	Sumber Dana :

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Lokasi Kegiatan : BPPT KOTA MEDAN Keluaran : Tersedianya tenaga ahli yang menjamin kelancaran sistem informasi di BPPT Target : 1 Tahun
1.16 . 1.16.02 . 18 . 03 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	117.600.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	117.600.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	117.600.000,00	Honorarium Tenaga Ahli Sistem Honorarium Tenaga Ahli Analisis Sistem 12 Bulan x 2.600.000,00 = 31.200.000,00 Honorarium Tenaga Ahli Pemrograman 12 Bulan x 2.400.000,00 = 28.800.000,00 Honorarium Tenaga Ahli Jaringan 24 Bulan x 2.400.000,00 = 57.600.000,00
1.16 . 1.16.02 . 18 . 04	Sosialisasi Peraturan dan Perundangan Tentang Perijinan	109.800.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : BPPT Kota Medan
1.16 . 1.16.02 . 18 . 04 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	67.800.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	67.800.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	67.800.000,00	Pengarah 5 Kegiatan x 2.500.000,00 = 12.500.000,00 Penanggungjawab 5 Kegiatan x 2.400.000,00 = 12.000.000,00 Ketua 5 Kegiatan x 2.300.000,00 = 11.500.000,00 Sekretaris 5 Kegiatan x 2.200.000,00 = 11.000.000,00 Anggota 16 Kegiatan x 1.300.000,00 = 20.800.000,00
1.16 . 1.16.02 . 18 . 04 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	42.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 04 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	42.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 04 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	42.000.000,00	Belanja Bahan Pendukung Kegiatan Pamerandan Sosialisasi Belanja Bahan Pendukung Kegiatan Pameran dan Sosialisasi 1 Paket x 42.000.000,00 = 42.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 18 . 05	Kegiatan Penerbitan Resertifikasi Tahun ke-3 ISO 9001:2008	101.700.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : BPPT Kota Medan
1.16 . 1.16.02 . 18 . 05 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	53.700.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	53.700.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	53.700.000,00	Pengarah 3 Bulan x 1.300.000,00 = 3.900.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Penanggungjawab 3 Bulan x 1.200.000,00 = 3.600.000,00 Ketua 3 Bulan x 900.000,00 = 2.700.000,00 Sekretaris 3 Bulan x 500.000,00 = 1.500.000,00 Anggota 120 Orang/Bulan x 350.000,00 = 42.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 18 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	48.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 05 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	48.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 05 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	48.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 06	Service Excellent Tahunan Guna Peningkatan Pelayanan Perijinan di BPPT	175.000.000,00	Belanja jasa konsultan untuk kegiatan Audit dan Penerbitan Sertifikasi tahun ke 3 ISO 9001:2008 1 Paket x 48.000.000,00 = 48.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : BPPT Kota Medan
1.16 . 1.16.02 . 18 . 06 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	13.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	13.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	13.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 06 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	162.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 06 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	41.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 06 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja sewa gedung/ kantor/tempat	41.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 06 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	21.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 06 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat	21.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	30.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	30.000.000,00	
			Pengarah 2 Bulan x 1.300.000,00 = 2.600.000,00 Penanggungjawab 2 Bulan x 1.200.000,00 = 2.400.000,00 Ketua 2 Bulan x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Sekretaris 2 Bulan x 600.000,00 = 1.200.000,00 Anggota 16 Orang/Bulan x 300.000,00 = 4.800.000,00 Sewa Akomodasi Penginapan 100 Kamar/Hari x 350.000,00 = 35.000.000,00 Sewa Gedung Pertemuan 2 Hari x 3.000.000,00 = 6.000.000,00 Sewa Bus pulang pergi 3 Unit x 7.000.000,00 = 21.000.000,00 Belanja Makan dan Minum Kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja Makan dan Minum 600 Orang/kali x 50.000,00 = 30.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 18 . 06 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	20.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 06 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja pakaian kerja lapangan	20.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 06 . 5 . 2 . 2 . 27	Belanja Jasa Pihak Ketiga	50.000.000,00	Belanja Pakaian Peserta Pelatihan Service Excellent Belanja Pakaian Peserta Pelatihan 100 set x 200.000,00 = 20.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 18 . 06 . 5 . 2 . 2 . 27 . 01	Belanja Jasa Penyelenggaraan Kegiatan (Event Organizer)	50.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 07	Penyusunan Penyesuaian SOP dan Standar Pelayanan Sesuai Permenpan no 35 dan 36 Tahun 2012	117.100.000,00	Belanja Jasa Penyelenggara Kegiatan Belanja Jasa Penyelenggaraan Kegiatan 1 Paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 18 . 07 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	51.600.000,00	Sumber Dana :
1.16 . 1.16.02 . 18 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	51.600.000,00	Lokasi Kegiatan : BPPT Kota Medan
1.16 . 1.16.02 . 18 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	51.600.000,00	Pengarah 6 Bulan x 1.300.000,00 = 7.800.000,00 Penanggungjawab 6 Bulan x 1.200.000,00 = 7.200.000,00 Ketua 6 Bulan x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 Sekretaris 6 Bulan x 600.000,00 = 3.600.000,00 Anggota 90 Orang/Bulan x 300.000,00 = 27.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 18 . 07 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	65.500.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	5.000.000,00	Belanja Cetak 20 Eksemplar x 250.000,00 = 5.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 18 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	10.500.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	10.500.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 07 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	50.000.000,00	Belanja Makan dan Minum 300 Kotak x 25.000,00 = 7.500.000,00 Belanja Snack 300 Kotak x 10.000,00 = 3.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 18 . 07 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	50.000.000,00	Belanja Jasa Konsultan Untuk Kegiatan Penyusunan SOP dan Standar Pelayanan di BPPT

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.16 . 1.16.02 . 18 . 08	Sertifikasi ISO 27001:2005 tentang Information Security Management System (SMS)	389.250.000,00	Belanja Jasa Konsultan Kegiatan Penyusunan SOP dan Standar Pelayanan di BPPT 1 Paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : BPPT Kota Medan
1.16 . 1.16.02 . 18 . 08 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	74.250.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	74.250.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	74.250.000,00	Pengarah 5 Bulan x 1.400.000,00 = 7.000.000,00 Penanggungjawab 5 bulan x 1.250.000,00 = 6.250.000,00 Ketua 5 Bulan x 1.100.000,00 = 5.500.000,00 Sekretaris 5 Bulan x 600.000,00 = 3.000.000,00 Anggota 175 Orang/Bulan x 300.000,00 = 52.500.000,00
1.16 . 1.16.02 . 18 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	315.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 08 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	315.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 08 . 5 . 2 . 2 . 03 . 08	Belanja Sertifikasi	315.000.000,00	Sertifikasi ISO 27001:2005 tentang 'Information Security Management System (ISMS) 1 Paket x 315.000.000,00 = 315.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 18 . 09	Penyusunan Media Informasi Proses Perijinan Berupa SMS Gateway	25.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : BPPT Kota Medan
1.16 . 1.16.02 . 18 . 09 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	25.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 09 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	25.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 09 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	25.000.000,00	Belanja jasa konsultan untuk kegiatan Penyusunan Media Informasi Proses Perijinan Berupa SMS Gateway 1 Paket x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 18 . 10	Surveillance Audit Tahunan dan Maintenance ISO 9001:2008 serta Survey IKM	103.650.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : BPPT Kota Medan
1.16 . 1.16.02 . 18 . 10 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	53.700.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	53.700.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	53.700.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 3 Bulan x 1.300.000,00 = 3.900.000,00 Penanggungjawab

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			3 Bulan x 1.200.000,00 = 3.600.000,00 Ketua 3 Bulan x 900.000,00 = 2.700.000,00 Sekretaris 3 Bulan x 500.000,00 = 1.500.000,00 Anggota 120 orang/bulan x 350.000,00 = 42.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 18 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	49.950.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 10 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	49.950.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 10 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	49.950.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 11	Kajian Analisis Tahunan Kegiatan Usaha di Kota Medan	186.000.000,00	Belanja Jasa Konsultan Kegiatan Surveillance Audit Tahun ke III dan Maintenance ISO 9001:2008 serta survey IKM 1 Paket x 49.950.000,00 = 49.950.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : BPPT Kota Medan
1.16 . 1.16.02 . 18 . 11 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	66.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	66.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	66.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	120.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 11 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	120.000.000,00	
1.16 . 1.16.02 . 18 . 11 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	120.000.000,00	
	SURPLUS / (DEFISIT)	4.104.755.000,00	Pengarah 6 bulan x 1.300.000,00 = 7.800.000,00 Penanggungjawab 6 Bulan x 1.200.000,00 = 7.200.000,00 Ketua 6 Bulan x 1.100.000,00 = 6.600.000,00 Sekretaris 6 Bulan x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 Anggota 96 orang/Bulan x 400.000,00 = 38.400.000,00 Belanja jasa konsultan untuk kegiatan kajian analisis tahunan kegiatan usaha di Kota Medan 1 Paket x 120.000.000,00 = 120.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4